
 

 

PROSPEKSA, a.s. 
Člen a dohodce Českomoravské komoditní burzy Kladno 

 

 
PROSPEKSA, a.s. Sídlo: Opletalova 1566/30, 110 00 Praha 1 

IČO: 26421542 

E-mail: prospeksa@prospeksa.cz 

Zapsaná v obchodním rejstříku 
Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 8518 

 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
IČO: 60457856, DIČ: CZ60457856 
 

SDĚLENÍ O VÝSLEDKU AUKCE 

 

Vážení, 

 

na základě našeho zprostředkování došlo k vysoutěžení dodávek elektřiny a zemního plynu pro rok 2026. 

Jednotlivé aukce proběhly dne 4. června 2025. Dodávky byly zajištěny s tím, že definitivní jednotková cena 

komodit bude odvozena od ceny jednotlivých fixačních kroků, které je nutné provést v průběhu tohoto roku. 

Základním parametrem při postupné fixaci ceny ve fixačním kroku je hodnota přičítacího fixačního 

koeficientu (již zajištěného při jednotlivých aukcích), hodnota fixačního produktu a kurz CZK/EUR. Fixační 

kroky musí být provedeny dle sjednaných Závěrkových listů. Postupná fixace ceny probíhá prostřednictvím 

elektronického fixačního nástroje, a to Fixačního modulu systému CEBOIS Českomoravské komoditní 

burzy Kladno, případně prostřednictvím fixačních nástrojů dodavatelů (aktuálně v případě Pražské 

energetiky, a.s.). Fixace proběhnou obdobně jako v předchozích letech dle harmonogramu fixačních kroků 

a schválených pravidel pro fixaci cen. 

 

K samotným výsledkům aukce – aukce hodnotíme velice pozitivně, všechny aukce byly zobchodovány a 

dosažené koeficienty jsou, zejména u zemního plynu velice dobré, kdy se podařilo vysoutěžit přirážku cca 

o cca 33% nižší než předcházející kalendářní rok. U elektřiny byly v souhrnné úrovni vysoutěženy ceny na 

podobné úrovni, kdy došlo k nárůstu hodnoty koeficientu v souhrnném vyjádření o cca 2 %. 

 

Komodita Dodavatel 

Vysoutěžený přičítací 

koeficient 

k velkoobchodní ceně 

Dodávka elektřiny – v rámci sdružených 

služeb dodávky vysokého napětí 

(předpoklad 69 536 MWh) 

Pražská energetika, a.s. 

 
136 Kč/MWh 

Dodávka elektřiny – vysokého napětí  

(předpoklad 36 869 MWh) 
SUAS Commodities s.r.o. 123 Kč/MWh 

Dodávka elektřiny – v rámci sdružených 

služeb dodávky nízkého napětí  

(předpoklad 16 675 MWh) 

EP ENERGY TRADING, a.s. 142 Kč/MWh 

Dodávka zemního plynu nad 630 MWh – 

středo a velkoodběr 

(předpoklad 50 749 MWh) 

Pražská plynárenská, a.s. 74 Kč/MWh 

Dodávka zemního plynu do 630 MWh – 

maloodběr  

(předpoklad 16 720 MWh) 
Pražská plynárenská, a.s. 88 Kč/MWh 

 

V Praze dne 4. června 2025 

 

Mgr. Petr Rudolf 

PROSPEKSA, a.s. 

 


